

Hjælp Sang og Kurt



Foto: Claus Sjødin/claussjodin.com

Kurt har bygget små hængebroer og skoler i Vietnam. Nu vil han bygge børneinstitutioner til Agent Orange ofre og handicappede.

Kurt Lender Jensen og hans vietnamesiske kone Sang vil gerne hjælpe tredje generation af Agent Orange ofre. Kurt har tidligere bygget små hængebroer samt skoler i det sydlige Vietnam. Nu vil de gerne bygge børneinstitutioner i 6 provinser, med plads til 40-60 børn hver. Kurt er effektiv og sparsommelig og siger at et middelstort projekt på 200 m² ikke vil overstige 140.000 kr.

Som Kurt skriver på sin hjemmeside www.sitecenter.dk/vietnam:

"Jah, hvorfor hjælpe? Under vore 6 ½ års arbejde i Vietnam fik vi kendskab til denne side af Vietnams historie. Vi har set mange handicappede børn/unge, der lever under så miserable forhold, som ikke ville være tilladt i Danmark til grise! Dette forekommer udenfor de større byer. Forældrene sidder med deres vanskabte børn uden for markedspladserne, for at tigge til føden. Mange bliver gemt i husets bagerste værelse. Hvad sker der når forældrene ikke kan mere?"

"Danskerne mangler ikke til føden, men måske til en ny bil? Brug den gamle et år mere. Mange af disse børn/unge får ingen undervisning overhovedet, et spild af ressourcer. Hjælp dette projekt. Vi arbejder ikke under nogen fordyrende paraply organisation,

Sang's opholdstilladelse

Den 22. december 2005 fik Kurt og Sang Lender Jensen fra Egtved et brev fra udlændingestyrelsen, hvori der stod, at Sang, hvis ikke hun allerede var udrejst, straks skulle forlade Danmark. Det var 3. gang, at Kurt, 69 år og Sang på 58 fik et brev fra udlændingestyrelsen. Den første henvendelse kom i sommeren 2004. Sangs opholdstilladelse var forældet, og den kunne ikke blive forlænget.

Grunden til, at Sangs opholdstilladelse er forældet er den, at Kurt og Sang har tilbragt syv år i Vietnam, hvor de på kontrakt og aflønnet af den danske ambassade i Hanoi og udenrigsministeriet har hjulpet Vietnam.

Den 4. januar har journalist Jørgen Bjerre en kronik i Dagbladet Politiken, hvor han harmdirrende skriver om udvisningen.

Efter flere avisskrivelser fandt udlændingestyrelsen ud af at bevilge Sang en 18 måneders opholdstilladelse, der udløber til jul 2007.

Læs mere på links vis DVFs hjemmeside.

Kontakt: sangjensen@mail.dk
eller ring til Kurt på tlf. 75 55 16 55 - WG

derfor kan vi bygge billigt og hurtigt og alle midler er øremærket dette projekt = ingen sammenblanding! Men alt i dansk standard, ikke noget med bliktag."

Kurt kom tilfældigvis med på en turistrejse til

Vietnam, og faldt for både landet og en vietnamesisk kvinde. Han blev gift med Sang i 1992, og hun kom til Danmark på Kurts fødselsdag sidst i 1992. I 1994 tager de på familiebesøg i Long Khanh ca. 80 km. nordøst for Saigon. Her kom han en tur op til Lam Dong provinsen, og bliver bedt om at hjælpe med at reparere en hængebro.

I 1995 samler Kurt materialer hjemme i Danmark. Vejdirektoratet gav os kabler, Sadolin træbeskyttelse, Claus Harbo i Esbjerg gav fittings, ingeniør Erik B. Steffensen tegnede en arbejdskitse, og AP Møller gav transport af ovennævnte til Saigon. Alt dette uden nogen betaling, gaver til projektet. Den Danske Ambassade i Hanoi gav 4.600 \$ til udgifter i Vietnam = transport/beton/tømmer mv.

"Vi byggede den første bro i 1996. Jeg skulle redegøre for disse 4.600 \$ og fik som respons, at dette projekt kunne bruges mange steder. Jeg fangede straks dette og bad om støtte til 7 hængebroer i 1997. Det blev bevilget; vi fortsatte 1998-2001, det blev til 24 broer. I 2002 byggede vi 5 skoler samt en buffer til flodregulering. Vi kom hjem til Danmark først i 2003 og bosatte os lidt uden for Egtved."

I starten af september nåede det indsamlede beløb til projektet op over 50.000 kr.

Agent Orange

Reg. nr. 7301 konto 102 54 56

i Djurslands Bank, Ryomgård